
  

 
Prot. n.    3672 /B15            Brescia, 02/07/2015 
 
 
 

Oggetto: determina a  contrarre per affidamento assicurazione alunni e Personale scolastico  per 

l'anno scolastico  2015/2016.   Ripetizione  di servizi analoghi ai  sensi dell'art.  57   comma 5, 

lettera  b)  del D.Lgs. 163/2006. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il  capitolato generale di gara per l’a.s. 2013/2014, nel quale il Dirigente scolastico si  è 

riservato la facoltà di aggiudicare nuovi servizi, mediante procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell' art.  57,   comma 5,   lettera b)  del D.Lgs. 163/2006, 

consistenti  nella ripetizione di servizi analoghi da affidare all'operatore  economico  aggiudicatario  

del  contratto  iniziale, per  la durata di un anno; 
 

 

CONSIDERATO che con delibera n. 25 del Consiglio d’Istituto del 09/09/2013 la gara per i servizi 

assicurativi dell'anno scolastico 2013/2014 era stata affidata a Pluriass Scuola con sede in Via 

Giotto, 2 a Novara e che nell'esecuzione del contratto l'aggiudicatario ha  reso servizi molto 

soddisfacenti per l'istituto; 
 

 

CONSIDERATO che sussiste la necessita di procedere all'affidamento dei servizi assicurativi per  I' 

anno scolastico 2015/2016, il Dirigente scolastico ritiene opportuno avvalersi della procedura di cui 

all'art. 57  comma 5, lettera b) del D.Lgs. 163/2006 per un periodo di 12 mesi e per un importo 

massimo di €. 10.000,00 (valore indicativo), ed  allo scopo ha  invitato lo stesso operatore 

economico, affidatario del contratto iniziale, a presentare un'offerta per la realizzazione di servizi 

analoghi a quelli già affidati; 

 
CONSIDERATO che  Pluriass Scuola  ha risposto positivamente alla richiesta di ripetizione del  

servizi assicurativi, formulando un'offerta tecnico - economica conforme alle richieste; 

 
VERIFICATO che non sono attive alla data odierna convenzioni stipulate da Consip aventi ad  

oggetto i servizi che si intendono acquisire, né sono disponibili nell'ambito del Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione convenzioni  idonee alla  erogazione del servizio in questione; 

 

PRESO ATTO  che ricorrono tutti i presupposti di Legge per l'applicazione di detto istituto, e nello 

specifico: 

- La  richiesta dell’ offerta è rivolta  all'operatore  economico che ha prestato il servizio in oggetto 

del contratto iniziale; 

- I servizi sono conformi al progetto base e tale progetto è stato oggetto di un primo contratto 

aggiudicato secondo una  procedura di gara; 

- La   possibilità  di  ricorso  alla procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di 

gara per  la ripetizione di servizi analoghi è stata prevista nei documenti di gara del contratto 

originario; 

- II  valore complessivo stimato  per i servizi  analoghi è stato computato per  la 

determinazione del valore globale del contratto iniziale; 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  KENNEDY OVEST 3 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Del Santellone, 4 – 25132 BRESCIA 
Tel. 030/3738911 - Fax 030/3733019 

C.M. BSIC887001-C.F. 98156720173 

 



  

 
VISTO   l'art. 11  del  D.Lgs. 163//2006 e ss. il quale prevede la   necessità di adottare  apposito   

provvedimento a  contrarre; 

 

VISTO Il capitolato d'appalto contenente la descrizione tecnica per  la presentazione dell'offerta 

incluso nel contratto originario; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di affidare,  per  i presupposti di  fatto  e  le  ragioni giuridiche espresse in premessa, la 

ripetizione dei servizi di assicurazione in favore degli alunni e operatori per l'anno scolastico 

2015/2016 al sensi dell' art. 57,  comma 5, lettera b)  del  D.Lgs. 163//2006 a  " Pluriass Scuola ", 

già  affidataria del contratto iniziale per l’a.s. 2013/2014, per  un valore complessivo massimo di 

euro 10.000,00 a far data dal 15.09.2015 e con scadenza al 15.09.2016; 

 

2. Di dare atto che il codice identificativo di gara è il seguente: Z02153B52D 
 
 

La presente determina sarà affissa all'albo e pubblicata sul sito della scuola. 

 
 
         
 

      

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Emilio Raizer 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi del 

D.Lgs. 39/93 art.3, comma2 
 
 


